
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

ОТ

О внесении изменений в 
приказ министерства 
здравоохранения Калужской 
области от 06.03.2017 № 229 
«О проведении в 2017 году 
комплексных проверок 
медицинских организаций, 
подведомственных 
министерству
здравоохранения Калужской 
области»

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых 
актах органов государственной власти Калужской области» и в целях 
повышения качества проводимых проверок, ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести изменения в раздел «Вопросы по проверке ЛПУ по 
совершенствованию оказания медицинской помощи детям» приложения № 2 к 
приказу министерства здравоохранения Калужской области от 06.03.2017 № 229 
«О проведении в 2017 году комплексных проверок медицинских организаций, 
подведомственных министерству здравоохранения Калужской области», 
изложив пункты 4,12,13,16 в новой редакции:

«4. Учетная и отчетная медицинская документация документа: паспорта 
педиатрических участков, медицинские карты амбулаторного больного, 
истории болезни, журналы учета приема пациентов и т.д.».

«12. Смертность детей: младенческая, детская, смертность на дому, 
представить приказ о работе лечебно-контрольной комиссии ЛПУ, протоколы 
разборов случаев смерти детей. Исполнение приказа министерства 
здравоохранения Калужской области от 30.05.2017 № 561 «О лечебно
контрольной комиссии министерства здравоохранения Калужской области по 
разбору и анализу случаев младенческой и детской смертности».».

«13. Организация вакцинопрофилактики детского населения в ЛПУ в 
соответствии с Федеральным законом № 157-ФЗ от 17.09.1998. «Об 
иммунопрофилактике инфекционных болезней», СП 3.3.2342-08 «Обеспечение 
безопасности иммунизации», СП 3.3.2367-08 «Организация



иммунопрофилактики инфекционных болезней», приказами областного уровня, 
приказами ЛПУ, отчет по прививкам (ф. № 6 за прошедший год, за текущий 
период), информация о работе иммунологических комиссий по отказам, по 
отводам от прививок, акты разбора в ЛПУ случаев поствакцинальных 
осложнений. Наличие информированного добровольного согласия на прививку, 
организация наблюдения за привитыми в установленные сроки, наличие 
термоиндикаторов».».

«16. Сведения о проведении профилактических осмотров детского 
населения: наличие приказа по медицинской организации об организации 
профилактических осмотров несовершеннолетних и диспансеризации детей- 
сирот, назначении ответственных за проведение данной работы; наличие 
добровольного информированного согласия на медицинское вмешательство; 
количество подлежащих осмотру, количество осмотренных на момент проверки, 
в том числе детей-сирот в стационарных учреждениях и в семьях, 14 летних 
подростков, список детей, нуждающихся в ВМП, СМП по итогам 
диспансеризаций (Ф.И.О., диагноз, где наблюдается ребенок, плановая 
консультация или срочная), количество карт диспансеризации, введенных в 
электронную систему мониторинга, количество случаев всех видов 
диспансеризации, оплаченных ФОМС».

Министр


